

## 連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部           |                     | 負 債 の 部              |                     |
|-------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| 科 目               | 金 額                 | 科 目                  | 金 額                 |
| <b>【流動資産】</b>     | <b>[10,819,668]</b> | <b>【流動負債】</b>        | <b>[3,577,207]</b>  |
| 現金及び預金            | 9,008,031           | 買掛金                  | 523,330             |
| 売掛金               | 1,421,995           | リース債務                | 209                 |
| 契約資産              | 25,877              | 未払法人税等               | 170,897             |
| 棚卸資産              | 38,191              | 前受収益                 | 1,749,681           |
| その他               | 325,572             | 賞与引当金                | 306,790             |
| <b>【固定資産】</b>     | <b>[4,315,711]</b>  | その他の                 | 826,298             |
| <b>(有形固定資産)</b>   | <b>(102,926)</b>    | <b>【固定負債】</b>        | <b>[228,366]</b>    |
| 建物                | 42,383              | 長期未払金                | 131,033             |
| 工具、器具及び備品         | 59,835              | 繰延税金負債               | 27,610              |
| 車両運搬具             | 140                 | 退職給付に係る負債            | 69,723              |
| 土地                | 422                 | <b>負債合計</b>          | <b>3,805,574</b>    |
| リース資産             | 145                 | <b>純資産の部</b>         |                     |
| <b>(無形固定資産)</b>   | <b>(1,049,735)</b>  | <b>【株主資本】</b>        | <b>[10,887,161]</b> |
| ソフトウェア            | 648,902             | 資本金                  | 1,330,000           |
| のれん               | 396,533             | 資本剰余金                | 1,584,041           |
| その他               | 4,299               | 利益剰余金                | 8,663,201           |
| <b>(投資その他の資産)</b> | <b>(3,163,048)</b>  | 自己株式                 | △690,080            |
| 投資有価証券            | 2,794,855           | <b>【その他の包括利益累計額】</b> | <b>[442,643]</b>    |
| 繰延税金資産            | 117,769             | その他有価証券評価差額金         | 428,416             |
| 差入保証金             | 174,908             | 為替換算調整勘定             | 14,227              |
| その他               | 75,514              | <b>純資産合計</b>         | <b>11,329,805</b>   |
| <b>資産合計</b>       | <b>15,135,380</b>   | <b>負債純資産合計</b>       | <b>15,135,380</b>   |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 連結損益計算書

(2022年4月1日から  
2023年3月31日まで)

(単位：千円)

| 科 目             | 金 額        |
|-----------------|------------|
| 売上              | 11,549,179 |
| 売上原価            | 4,971,306  |
| 売上総利益           | 6,577,872  |
| 販売費及び一般管理費      | 5,661,938  |
| 営業利益            | 915,934    |
| 営業外収益           | 222,045    |
| 受取利息            | 3,345      |
| 受取配当金           | 123,024    |
| 為替差益            | 668        |
| 保持配当金           | 9,490      |
| 消分法による投資利益      | 21,531     |
| 消費税等除           | 35,441     |
| その他             | 28,542     |
| 営業外費用           | 5,342      |
| 支払利息            | 142        |
| コミットメントファイ      | 1,000      |
| 和解金             | 4,200      |
| 経常利益            | 1,132,636  |
| 特別損失            | 49,325     |
| 固定資産除却損失        | 2,450      |
| 減損              | 46,875     |
| 税金等調整前当期純利益     | 1,083,310  |
| 法人税、住民税及び事業税    | 314,326    |
| 法人税等調整額         | 16,413     |
| 当期純利益           | 752,570    |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 752,570    |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結株主資本等変動計算書

(2022年4月1日から  
2023年3月31日まで)

(単位：千円)

|                              | 株 主 資 本   |           |           |          |            |
|------------------------------|-----------|-----------|-----------|----------|------------|
|                              | 資 本 金     | 資本剰余金     | 利益剰余金     | 自 己 株 式  | 株主資本合計     |
| 当連結会計年度期首残高                  | 1,330,000 | 1,579,397 | 8,423,095 | △724,701 | 10,607,791 |
| 当連結会計年度変動額                   |           |           |           |          |            |
| 剰 余 金 の 配 当                  |           |           | △512,465  |          | △512,465   |
| 親会社株主に帰属する<br>当期純利益          |           |           | 752,570   |          | 752,570    |
| 自己株式の処分                      |           | 4,644     | -         | 34,620   | 39,264     |
| 株主資本以外の項目の当<br>連結会計年度変動額(純額) |           |           |           |          |            |
| 当連結会計年度変動額合計                 | -         | 4,644     | 240,105   | 34,620   | 279,370    |
| 当連結会計年度末残高                   | 1,330,000 | 1,584,041 | 8,663,201 | △690,080 | 10,887,161 |

|                              | その他の包括利益累計額      |          |                   | 純 資 産<br>合 計 |
|------------------------------|------------------|----------|-------------------|--------------|
|                              | その他有価証券<br>評価差額金 | 為替換算調整勘定 | その他の包括利益<br>累計額合計 |              |
| 当連結会計年度期首残高                  | 351,205          | 10,284   | 361,490           | 10,969,281   |
| 当連結会計年度変動額                   |                  |          |                   |              |
| 剰 余 金 の 配 当                  |                  |          |                   | △512,465     |
| 親会社株主に帰属する<br>当期純利益          |                  |          |                   | 752,570      |
| 自己株式の処分                      |                  |          |                   | 39,264       |
| 株主資本以外の項目の当<br>連結会計年度変動額(純額) | 77,210           | 3,942    | 81,153            | 81,153       |
| 当連結会計年度変動額合計                 | 77,210           | 3,942    | 81,153            | 360,523      |
| 当連結会計年度末残高                   | 428,416          | 14,227   | 442,643           | 11,329,805   |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。